

# Comptes annuels

## **FONDS DE DOTATION CHOEUR A L'OUVRAGE**

86 RUE D'ASSAS

75006 PARIS

Exercice clos le : 31 DECEMBRE 2023

APE : 9499Z      SIRET : 81987727500019

GECORIN  
47 RUE DU PERE CORENTIN

Tel: 01.56.53.50.90

Fax: 01.56.53.50.98

75014 PARIS

## COMPTES ANNUELS au 31/12/2023

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 et 9
- <i>Annexe</i>	10 à 16

**GECORIN**

47 RUE DU PERE CORENTIN

75014 PARIS

01.56.53.50.90

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	10 000	10 000				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	1 624	1 622	2	202	200	99.01
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	11 624	11 622	2	202	200	99.01
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	176 830		176 830	91 809	85 021	92.61
	Charges constatées d'avance (2)	93		93	96	3	2.85
	<b>Total II</b>	176 923		176 923	91 905	85 018	92.51
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		188 547	11 622	176 925	92 107	84 818	92.09

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	20 000		20 000			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	1 134		1 134			
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)						
	Situation nette (sous total)	21 134		21 134			
	Fonds propres consommables	138 790		36 531		102 259	279.93
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	159 924		57 664		102 259	177.34
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
DETTE (1)	Total II						
DETTE (1)	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
DETTE (1)	Total III						
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	5 430		4 068		1 362	33.49
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	11 571		10 375		1 196	11.53
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes			20 000		20 000	100.00
DETTE (1)	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
DETTE (1)	Total IV	17 001		34 443		17 441	50.64
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		176 925		92 107		84 818	92.09

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		4 500			4 500	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		397 741		463 469	65 728	14.18
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés				63 471	63 471	100.00
Autres produits		3		4	1	26.79
Total I		402 244		526 944	124 700	23.66
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		19 080		14 950	4 130	27.63
Aides financières		305 100		434 289	129 189	29.75
Impôts, taxes et versements assimilés		2 438		284	2 154	757.38
Salaires et traitements		54 664		56 543	1 879	3.32
Charges sociales		20 899		20 417	482	2.36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		200		200		
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		151			151	
Total II		402 532		526 683	124 152	23.57
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		288		261	549	210.44

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		288		239	49	20.32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		288		239	49	20.32
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		288		239	49	20.32
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)				500	500	100.00
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion				500	500	100.00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI				500	500	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				500	500	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		402 532		527 183	124 652	23.64
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		402 532		527 183	124 652	23.64
5. EXCEDENT OU DEFICIT						

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	22 680		15 813		6 867	43.43
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL	22 680		15 813		6 867	43.43
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	22 680		15 813		6 867	43.43
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL	22 680		15 813		6 867	43.43

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL							
20510000 SITE INTERNET		10 000		10 000			
28051000 AMORT. SITE INTERNET		10 000		10 000			
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		2		202		200	99.01
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO.		1 624		1 624			
28183000 AMORT. MATERIEL BUR./INFO.		1 622		1 422		200	14.06
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		2		202		200	99.01
DISPONIBILITES		176 830		91 809		85 021	92.61
51210000 BNP 303		168 394		73 661		94 733	128.61
51220000 BNP 903		529		529		0	0.08
51230000 BNP LIVRET A		7 905		17 617		9 712	55.13
53100000 CAISSE		1		1			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		93		96		3	2.85
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		93		96		3	2.85
TOTAL ACTIF CIRCULANT		176 923		91 905		85 018	92.51
TOTAL GENERAL		176 925		92 107		84 818	92.09



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE		20 000		20 000			
10210000 DOTATIONS INITIALES		20 000		20 000			
REPORT A NOUVEAU		1 134		1 134			
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		1 134		1 134			
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)							
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)		21 134		21 134			
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES		138 790		36 531		102 259	279.93
10810000 DOTATION CONSOMPTIBLE COMPL.		1 000 000		500 000		500 000	100.00
10890000 DOTATION CONSOMPTIBLE		861 210		463 469		397 741	85.82
TOTAL FONDS PROPRES		159 924		57 664		102 259	177.34
TOTAL FONDS DEDIES							
TOTAL PROVISIONS							
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		5 430		4 068		1 362	33.49
40810000 FACTURES NON PARVENUES		5 430		4 068		1 362	33.49
DETTE FISCALES ET SOCIALES		11 571		10 375		1 196	11.53
42820000 DETTE PROV. PR CONGES PAYES		4 744		4 043		701	17.33
43100000 URSSAF		2 532		2 565		33	1.28
43720000 PREVOYANCE/MUTUELLE		579		344		235	68.34
43730000 RETRAITE AG2R		1 322		1 317		5	0.40
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP		1 764		1 483		281	18.96
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		629		622		7	1.11
AUTRES DETTES				20 000		20 000	100.00
46810000 SUBVENTIONS A VERSER				20 000		20 000	100.00
TOTAL DETTES		17 001		34 443		17 441	50.64
TOTAL GENERAL		176 925		92 107		84 818	92.09

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	4	500			4	500
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	4	500			4	500
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	397	741	463	469	65	728
75320000 QP DOT. CONSOMPTIBLVIREE AU CR	397	741	463	469	65	728
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES			63	471	63	471
78970000 REPORT DES DONS NON UTILISES			63	471	63	471
AUTRES PRODUITS	3		4		1	26.79
75810000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3		4		1	26.79
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	402	244	526	944	124	700
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	19	080	14	950	4	130
60410000 ACHAT DE PREST. DE SERVICES	3	283	3	840	558	14.52
60630000 ENTRETIEN ET PETIT EQUIPEMENT		220		749	529	70.57
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		209		136	73	53.70
61320000 LOCATION IMMOBILIERE				891	891	100.00
61350100 HEBERGEMENT/NOM DE DOMAINE		136		124	12	9.65
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES				89	89	100.00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		56		124	68	54.81
61850000 FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES			1	650	1	650
62260000 HONORAIRES	7	369	5	196	2	173
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	3	332			3	332
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		725	1	158	433	37.38
62560000 FRAIS DE MISSIONS		167			167	
62570000 RECEPTIONS		39		238	200	83.77
62610000 FRAIS POSTAUX		35		70	35	49.81
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		280		456	175	38.48
62700000 SERVICES BANCAIRES		229		228	1	0.44
62820000 COTISATIONS DIVERSES		3	000		3	000
AIDES FINANCIERES	305	100	434	289	129	189
65700000 SUBVENTIONS VERSEES	305	100	434	289	129	189
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2	438	284		2	154
63330000 PART. EMPLOYEUR FPC		238	284		46	16.29
63513000 TAXE D'HABITATION 2023		2	200		2	200
SALAIRES ET TRAITEMENTS	54	664	56	543	1	879
64110000 REMUNERATIONS BRUTES	51	400	51	696	296	0.57
64120000 CONGES PAYES		701		417	284	67.95
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		2	000	3	775	47.02
64140000 CARTE ORANGE		563		655	92	14.02
CHARGES SOCIALES	20	899	20	417	482	2.36
64510000 URSSAF	13	300	13	282	18	0.14
64520000 PREVOYANCE/MUT. VERSPIEREN		1	584	1	533	51
64530000 RETRAITE AG2R		3	644	3	701	56
64586400 PROV. CS/CP A PAYER		281		114	167	146.93
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		126		126		
64810000 TICKETS RESTAURANT		1	963	1	661	302

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		200		200		
68112000 DOT. AMORT. IMMO. CORP.		200		200		
AUTRES CHARGES		151			151	
65100000 REDEVANCES LOGICIEL		149			149	
65810000 CHARGES DIVERSES DE GESTION		2			2	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	402	532	526	683	124 152	23.57
RESULTAT D'EXPLOITATION		288		261	549	210.44
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		288		239	49	20.32
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS		288		239	49	20.32
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		288		239	49	20.32
RESULTAT FINANCIER		288		239	49	20.32
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				500	500	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION				500	500	100.00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEP. DE GESTI				500	500	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				500	500	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL				500	500	100.00
TOTAL DES PRODUITS	402	532	527	183	124 652	23.64
TOTAL DES CHARGES	402	532	527	183	124 652	23.64
EXCEDENT OU DEFICIT						

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 176 924.84 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 402 243.60 Euros et dégageant un excédent de 0 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Choeur à l'Ouvrage s'est donné pour mission de participer au combat contre les stigmatisations, préjugés, clivages qui cloisonnent notre société en misant sur la puissance de l'art et de la culture : il soutient des projets qui rassemblent des personnes venues d'horizons différents autour d'aventures artistiques ou culturelles exigeantes. Les projets soutenus doivent être menés par des professionnels de la discipline et de l'encadrement.

Le fonds de dotation a été créé le 8 mars 2016.

Chœur à l'Ouvrage a signé en janvier 2023 une convention de mécénat avec Altagroupe (Société par Actions Simplifiée au capital de 501 658 290,90 euros, ayant pour numéro unique d'identification 501.031.751 RCS PARIS dont le siège social est au 8, avenue Delcassé - 75008 PARIS).

AltaGroupe a en effet souhaité continuer à s'engager dans la démarche philanthropique et culturelle d'intérêt général de Chœur à l'Ouvrage en soutenant des projets et des initiatives plaçant au cœur de leurs actions la rencontre et l'accès de tous à l'art et la culture.

En 2023, Choeur à l'Ouvrage a choisi d'apporter son soutien financier à 38 projets portés par 35 organismes d'intérêt général.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Depuis le 19 avril 2022, le fonds bénéficie d'une mise à disposition de locaux à titre gracieux de la part des fondateurs. Ainsi, son siège social a été transféré à cette nouvelle adresse depuis cette date. Enfin, cette mise à disposition se traduit dans les comptes par l'enregistrement d'une contribution volontaire en nature.

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

#### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

##### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général et plus spécifiquement au règlement n°2018-06 modifié par le règlement n°2020-08 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### Informations générales complémentaires

**Fonds dédiés** : Pour les projets financés par des fonds affectés, si les dépenses concernées n'ont pas été intégralement engagées sur l'exercice, des fonds dédiés sont enregistrés à la clôture.

**Etat des avantages et ressources en provenance de l'étranger :**

Etat du contributeur	Montant total des avantages et des ressources
Etat X	0
Etat Y	0
Etat Z	0

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	10 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 624		
TOTAL	1 624		
TOTAL GENERAL	11 624		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			10 000	10 000
TOTAL				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 624	1 624
TOTAL			1 624	1 624
TOTAL GENERAL			11 624	11 624

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	10 000			10 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 422	200		1 622
TOTAL		1 422	200		1 622
TOTAL GENERAL		11 422	200		11 622
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	200				
TOTAL	200				
TOTAL GENERAL	200				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Tableau de variation des fonds propres**

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	20 000				20 000
Report à nouveau	1 134				1 134
Situation nette	21 134				21 134
Fonds propres consommables	36 531		500 000	397 741	138 790
TOTAL I	57 664		500 000	397 741	159 924

**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Charges constatées d'avance	93	93	
TOTAL	93	93	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	5 430	5 430		
Personnel et comptes rattachés	4 744	4 744		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 198	6 198		
Autres impôts taxes et assimilés	629	629		
TOTAL	17 001	17 001		

**Variation des fonds propres**

Les ressources du fonds de dotation ne provenant pas de la générosité du public sont comptabilisées en dotation consommable.

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Site Internet	Linéaire	1 an
Matériel informatique	Linéaire	3 ans

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 430
Dettes fiscales et sociales	6 508
Total	11 938



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Détail des charges à payer**

	Montant
FACTURES NON PARVENUES	
- GECORIN 2023	1 560
- GECORIN SOCIAL 4T2023	144
- HONORAIRES CAC 2023	3 726
DETTE PROV. PR CONGES PAYES	
- Provisions pour congés payés	4 744
CHARGES SOCIALES SUR CP	
- Provisions pour congés payés	1 764
Total	11 938

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	93
Total	93

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Détail des charges constatées d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			
- OVH	6		
- OVH	87		
Total	93		

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -****Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	1
Total	1

L'ensemble des administrateurs du fonds de dotation exerce leur fonction à titre bénévole.

**Valorisation des contributions volontaires**

Depuis le 19 avril 2022, le fonds de dotation bénéficie d'une mise à disposition à titre gracieux des locaux à titre gracieux de la part des fondateurs valorisée à 1890 € par mois, soit un total de 22.680€ en 2023.

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -****Engagements financiers****Engagements donnés**

Autres engagements donnés :		278 800
ENGAGEMENT AIDES FI. A VERSER EN 2024	198 800	
ENGAGEMENT AIDES FI. A VERSER EN 2025	80 000	
Total (1)		278 800

**Engagements reçus**

ETAT NEANT